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آمار معتادان متجاهر جمع آوری شده در 5منطقه پایتخت
پس از تشکیل قرارگاه اجتماعی، کلونی های اعتیاد در 5منطقه)4، 12، 15، 16 و 19( شناسایی و 
اقدامات جمع آوری معتادان متجاهر شروع شد که براساس آخرین گزارش ارائه شده در بیستمین 

جلسه این قرارگاه آمار به شرح زیر است:
تعداد کل معتادان متجاهر جمع آوری شده: 6570نفر

منطقه4: 1350نفر، منطقه12: 1600نفر، منطقه15: 1900نفر، منطقه16: 1420نفر و منطقه 19: 300نفر

مکث

به اذعان مردم کلونی های اعتیاد چندماهی است 
که عاری از معتادان متجاهر شده است و پس از 
سال ها کسبه و اهالی محله های شوش، هرندی و 
راه آهن احساس آرامش و امنیت می کنند. ماجرای 
جمع آوری معتادان متجاهر از پایتخت و نمایان 
شدن چهره متفاوت تهران چیست؟ علیرضا زاکانی 
وقتی سکان پایتخت را به دست گرفت و در صحن 
پارلمان شهری حاضر شد تا گزارش از وضعیت شهر 
تهران و کمبودها و کاستی ها و البته برنامه هایش 
ارائه دهد، گفت که حدود 21هزار معتاد متجاهر در 
پایتخت وجود دارد و قول داد کاری کند تا دیگر معتاد 
متجاهری در تهران نباشد. در راستای همین وعده، 
نخستین قرارگاه یعنی قرارگاه اجتماعی با محوریت 
ساماندهی معتادان متجاهر و کاهش آسیب های 
اجتماعی راه اندازی شد. گرچه شهرداری تهران در 
موضوع جمع آوری معتادان متجاهر وظیفه ای ندارد 
اما براساس مسئولیت اجتماعی در این مسیر قدم 
گذاشته است و قصد دارد از چهره پایتخت عاری 
از معتاد رونمایی کند. تغییراتی که امروز با گذشت 
حدود 6ماه در کلونی های اعتیاد تهران)میدان 
شوش، هرندی، میدان راه آهن، خیابان اوراقچی ها 
و...( ملموس است و کسبه و اهالی از این اتفاق 
خرسند و راضی هستند. به گفته مدیرعامل سازمان 
رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران تعداد زیادی از بی خانمان ها و کارتن خواب ها، 
معتادان متجاهر هستند و ازاین رو شهرداری تهران 
با یک کار اصولی فرایند جمع آوری و ترک افراد 
معتاد بی خانمان)معتاد متجاهر( را شروع کرده است. 
آنطور که احمد احمدی صدر عنوان کرده با راه اندازی 
قرارگاه اجتماعی، شهرداری تهران یکی از متولیان 
اصلی بحث درمان و صیانت از معتادان متجاهر شهر 
تهران شده است و مجوزهای لازم برای راه اندازی 
و مدیریت مراکز ترک اعتیاد ماده16)پذیرش با 
حکم قضایی( را از دستگاه های متولی)سازمان 
بهزیستی و دانشگاه علوم پزشکی( دریافت کرده 
است؛ بنابراین امروز شهرداری تهران اختیارات 
قانونی تام در موضوع معتادان متجاهر و فرایند ترک 

اعتیاد آنها دارد.

نگاهی به کلونی های اعتیاد 
خیابان اوراقچی ها از میدان شوش شروع می شود و به 
لب خط می رسد. تصاویر زیادی از این خیابان)کوچه( 
در شبکه های مجازی منتشر شده است. خیابانی در 
قرق معتادان. زن و مرد و کوچک و بزرگ، روز و 
شب در گوشه گوشه این خیابان بیتوته می کردند 
و با تاریک شدن هوا به تعدادشان نیز افزوده می شد.

خیابان شهرداری در میدان راه آهن. نقطه ای دنج و 
آرام و البته وسیع. شب ها پاتوق معتادان بود و روزها 
هم تا حوالی ظهر حضورشان روی امنیت محله 
سنگینی می کرد.  هرندی، محله ای معروف که حتی 
معتادان سایر استان ها هم نشانی اش را دارند. اینجا 
دیگر یک خیابان و کوچه در تصرف معتادان نبود 
و هر جا که نگاه می کردید معتادان پایپ یا سرنگ 
به دست می دیدید. حتی در پارک ها هم ابایی از 
رهگذران نداشتند و مشغول استعمال بودند. میدان 
شوش، پیاده رو برای عابران نبود و معتادان آنجا را 

تصاحب کرده بودند. 

حال خوب شهر
این روزها فیلم هایی از کلونی معتادان متجاهر 
پایتخت در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود که نشان می دهد پاتوق ها پاکسازی شده اند 
و شهر حال خوبی دارد و مردم و کسبه هم راضی 
هستند. آنچه کسبه از حال و روز گذشته خیابان 
اوراقچی ها می گویند این است که معتادان آرامش 
و امنیت را سلب کرده بودند و همه جا پر از سرنگ، 
خاکستر آتش و... و حتی در برخی از جاها مدفوع 
معتادان بود اما به اذعان همین مردمان امروز اثری 
از معتادان نیست و گویا خوشی و آرامش به ساکنان 
روی کرده است. گرچه به گفته برخی از کسبه هنوز 
معتادان به طور کامل جمع آوری نشده اند و تعداد 
بسیار کمی همچنان هستند اما همین وضعیت 
سبب رضایت شهروندان شده است. وضعیت در 

خیابان شهرداری،  میدان شوش و محله هرندی هم 
به همین منوال است. اهالی می گویند: »هرازگاهی 
طرح جمع آوری معتادان اجرا می شد اما بعد از 
مدتی دوباره بازمی گشتند. چندماهی است که دیگر 
خبری از معتادان نیست و گویا این بار برای همیشه 
جمع آوری شده اند و مردم از آزار و اذیت هایشان 
خلاص شده اند. برای اولین بار است که می توانیم با 
اطمینان در محله قدم بزنیم و امور روزمره را انجام 
دهیم.« محمد احمدی از ساکنان قدیمی محله 
هرندی هم ضمن ابراز خرسندی از وضعیت کنونی 
این محله به همشهری می گوید: »سال ها ساکنان 
هرندی از حضور معتادان رنج می بردند و چندماهی 
است که حس خوبی دارند و به آینده محله امیدوار 
شده اند. البته هنوز هم در گوشه و کنار محله معتادان 
دیده می شوند اما تعدادشان بسیار کم است و تا کنون 
هیچ وقت هرندی اینطور آرام نبوده است.« دیگر 
اثری از تجمعات گسترده معتادان)شب و روز( نیست 
و کسبه به کسب وکارشان می پردازند و اهالی هم 
زندگی آرامي را تجربه می کنند. بوستان ها هم برای 
حضور خانواده ها امن شده است. حقی که سال ها 
به واسطه حضور معتادان متجاهر از مردم سلب شده 
بود، به آنها بازگردانده شده است و شهرداری این را 
وظیفه خود می داند تا از حقوق شهروندان دفاع و در 

راستای تحقق آن تلاش کند.

پاکسازی کلونی های اعتیاد در پایتخت
بسیاری از محدوده های جنوبی تهران که تا چندی پیش پاتوق معتادان متجاهر بودند، اکنون دیگر رنگی از گذشته ندارند و با 

خالی شدن از مصرف کنندگان مواد مخدر، کاملا امن شده اند

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

اولین نشست هم اندیشی افزایش شبکه حمل ونقل 
زیرزمینی پایتخت برگزار شد

کمبود قطعات و سرقت تجهیزات؛ 
اصلی ترین مشکل مترو

اولین نشست هم اندیشی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با 
مسئولان و مدیران معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران در شرکت بهره برداری متروی تهران برگزار شد. به 
گزارش همشهری، این نشست با هدف گسترش همکاری با 
محوریت امنیت شهرزیرزمینی برگزار و قرار شد تا جلساتی 
برای پیدا کردن راهکارهایی در جهت کنترل و ساماندهی 
دستفروشان، حضور کودکان کار و همچنین ممانعت از ورود 

آقایان به واگن بانوان برگزار شود.
در ابتدای این جلسه مهدی شایسته اصل، مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه برخی از مهم ترین مشکلات و 
چالش های متروي تهران را برشمرد و کامران آزادی، قائم مقام 
عملیات این شرکت مهم ترین مشکل فعلی در این زمینه را 

سرقت و آسیب رساندن به تجهیزات مترو عنوان کرد. 
سردارحسین رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت نیز از 
آماده باش کامل مأموران پلیس در راستای افزایش تأمین امنیت 
شهروندان در مترو خبر داد. نکته دیگر اینکه شایسته اصل از 

بهره برداری 7ایستگاه جدید مترو تا پایان سال گفت.

  258 کیلومتر طول کل خطوط متروی تهران است.
  143 ایستگاه در 7خط خدمت رسانی می کنند.
  7 ایستگاه تا پایان سال به بهره برداری می رسند.

  171 رام قطار در خطوط درون شهری مترو در حرکت 
هستند.

 2200 حرکت مسافری روزانه انجام می شود که ظرفیت 
جابه جایی 2میلیون مسافر را دارند.

  یک میلیون و 200هزار مسافر اکنون با مترو در تهران 
جابه جا می شوند.

 2000 مسافر روزانه با هر قطار درون شهری مترو جابه جا 
می شوند.

 3000 مسافر روزانه با هر قطار خط تهران- کرج جابه جا 
می شوند.

  ایمنی پله برقی ها، حضور کودکان کار و دستفروشان، 
ورود آقایان به واگن بانوان، خودکشی، کمبود نیروهای پلیس، 
لزوم تقویت یگان انتظامی مترو و تشکیل پلیس تخصصی، 
عدم تشکیل کامل یگان حفاظت براساس مصوبه سال1396، 
فرسوده بودن سیستم های نظارت تصویری و سرقت که بخشی 
از آن تنها به منظور ایجاد اختلال و آسیب زدن به سیستم انجام 

می شود، بخشی از مشکلات متروي تهران هستند.

ایوب فصاحت
مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار 

شهرداری تهران
جلسه ای برای هماهنگی عرضه مستقیم 
و بدون واسطه محصولات تولیدی 
کشت و صنعت  آستان قدس رضوی 
در میدان های میوه  و تره بار شهرداری 
تهران برگزار شد. به هرحال ۲۹۴ 
میدان و بازار میوه  و تره بار با پراکندگی 
مناسب در مناطق ۲۲گانه وجود دارد و 
می تواند بستر مناسبی برای حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان باشد.

نقل قول خبر

عدد خبر

حمل و نقل

شهرداری  عمرانی  و  فنی  معاون 
منطقه۲۲ اعام کرد: »تا پایان 
امسال ۴1معبر در محدوده غربی 
مکانیزه  آسفالت کاری  پایتخت 
می شود.« به گفته مجتبی رشیدی، 
مدیریت شهری، امسال توجه ویژه ای 
به موضوعات فنی و عمرانی داشته و 
بودجه مورد نظر عمرانی در سال  جاری 
نسبت به سال گذشته افزایش قابل 
 توجهی داشته است؛ بنابراین آسفالت 
معابری که دچار فرسودگی شده اند تا 

پایان سال بازسازی می شوند.

41
معبر

رئیس پلیس متروی پایتخت گفت 
که روزانه ۴500دستفروش در مترو 
تردد می کنند. به گفته سرهنگ سعید 
عطاالهی با اقدامات انجام شده و 
خوب مسئولان شرکت  همکاری 
بهره برداری مترو، امروز خطوط متروی 
تهران از امنیت پایدار و مطلوب تری 
برخوردار است، اما حضور دستفروشان 
در شهر زیرزمینی همچنان یک معضل 

است که باید به آن توجه خاصی شود.

4500
دستفروش

مسعود نصرتی
رئیس مجمع جهانی شهرهای اسامی

شوراها بی واسطه ترین حلقه ارتباطی 
مردم، با حاکمیت و نماد تجلی خرد 
جمعی هستند و یقینا خدمت بی منت به 
ملت در لباس عضویت شوراها، توفیقی 
بزرگ برای منتخبین و معتمدین مردم 
است. سالگرد تأسیس این نهاد مردمی 
را به اعضای شوراهای اسامی شهر و 

روستا  تبریک می گویم.
خیابان شهرداری اطراف میدان راه آهن تهران، قبل و بعد از پاکسازی معتادان

ویدئوی 
مرتبط با  این 
گزارش را با 

اسکن این کد  
ببینید


